

Kuntalaisaloite Salmelan koulun 6AB-luokka ehdottaa toisen SotKatin käyttöönottoa

KHALL 21.03.2023 § 51

301/00.02.00/2023

Kunnanjohtaja

Kunnan asukkaalla on oikeus kuntalain 5 luvun 23 §:n mukaan tehdä kunnalle aloitteita sen toimintaa koskevissa asioissa. Valtuuston tietoon on saatettava vähintään kerran vuodessa sen toimivaltaan kuuluvissa asioissa tehdyt aloitteet ja niiden johdosta suoritettavat toimenpiteet.

Hallintosäännön 18 luvun 2 §:n mukaan kunnanhallituksen on vuosittain huhtikuun loppuun mennessä esitettävä valtuustolle sen toimivaltaan kuuluvista aloitteista ja niiden johdosta suoritetuista toimenpiteistä. Valtuusto voi samalla päättää, mitkä aloitteista on loppuun käsitelty.

Seuraava kesken oleva aloite tuodaan nyt käsittelyyn:

Kuntalaisaloite

”Salmelan koulun 6AB-luokka ehdottaa toisen SotKatin käyttöönottoa. Ehdotamme toista bussia esimerkiksi harrastuksiin ja harrastuksista pois kulkemiseen, koska nykyään käytössä oleva bussi on usein iltapäivisin aivan täynnä ja joudumme joskus seisomaan matkan aikana. Sen lisäksi nykyinen bussi liikennöi tosi harvoin ja sitä pitää monesti odottaa aika kauan.

Uuden bussin aikatauluissa kannattaisi huomioida se, että vanhemmat eivät aina pääse viemään lapsiansa harrastuksiin. Tällä hetkellä viideltä Vuokatissa alkaviin harrastuksiin on kirkonkylältä SotKatilla hankala kulkea.

Uusi bussivuoro mahdollistaisi nuorten aktiivisuuden ylläpitämistä esim. Vuokatin liikuntapaikoilla tai vastaavasti kylän palvelujen, kuten esim. kirjaston käytössä. Se helpottaisi myös ikäihmisten käyntiä esimerkiksi uimassa tai kuntoilemassa. Toivoisimme toiseen linjaan myös pidemmän reitin, koska kauimmaisena asuvat ihmiset (kuten Sipisillä, Sumsalla, Sapsolla ja Tipaksella) pääsisivät kulkemaan useimmin kylälle ja muihin palveluihin. Tämä olisi tasa-arvoista myös syrjäkylän asukkaille. Syrjäkylän lapset pääsisivät harrastuksiin ja vanhukset pääsisivät kauppaan ja esim. Vuokatti Areenalle arkipäivisin vesijumppaan

Rakkain terveisin Salmelan &AB-luokka ja opettajat”.

Aloitteen allekirjoittaneet erillisliite.

Aloitteen käsittely:

Sotkatti on aloitettu kokeiluna ja siitä saadun positiivisen palautteen ja käyttäjämäärien perusteella sen toimintaa on päätetty jatkaa kaksi seuraavaa vuotta ja lisäksi mahdollinen optiovuosi. Sotkamon laaja taajamarakenne aiheuttaa sen, että reitin ympäriajaminen vie suhteellisen

pitkän ajan. Joukkoliikennettä järjestettäessä on aina huomioitava alueen väestöpohja ja esimerkiksi matkailun tuomat lisäykset käyttäjämääriin. Sotkamon kunnan kaupunkimaisen joukkoliikenteen suunnittelua on tehty yhteistyössä logistiikkapalvelujatarjoavan yrityksen ja ELY-keskuksen kanssa. Tämän suunnittelun ja tarvekartoituksen perusteella ovat nykyinen reitti ja aikataulut päätetty. Syksyn 2023 reittiä ja aikataulua on muokattu saadun asiakaspalautteen perusteella.

Liikenteen lisääminen toisella bussilla lisäisi reitistä aiheutuvia kuluja. Asiakas- ja kuntalaispalvelut on pystyttävä toteuttamaan järkeillä kustannuksilla ja tämän hetkisillä käyttäjämäärillä sekä kustannusrakenteella toisen paikallisliikennelinjan avaaminen ei ole mahdollista. Asiaa on kuitenkin hyvä seurata säännöllisesti ja toisen auton käyttöönottoa harkittavat, jos edellytykset sille täyttyvät.

Sotkamon kirkonkylän ja Vuokatin taajamien ulkopuolinen linja-autoliikenne on ELY-keskuksen alaista joukkoliikennettä ja sen osalta säännöt ovat hieman erilaiset kuin kaupunkimaisessa paikallisliikenteessä, jota Sotkatin liikennöinti edustaa. Tämän vuoksi Sotkatin reittejä ei voi ulottaa taajaman ulkopuolelle. Lisäksi pidentyvät reitit nostaisivat kustannuksia sekä pidentäisivät bussin odotusaikoja huomattavasti. Tällä hetkellä taajaman ulkopuolella liikennöivien linjavuorojen lisäksi Sotkamossa toimii kutsutaksiliikenne taajaman ulkopuolisessa joukkoliikenteessä.

Joukkoliikenteen käytön toivotaan lisääntyvän tulevaisuudessa ja sen mukana myös tarjonnan lisääntymistä. Tulevaisuudessa uudet teknologiat esimerkiksi robotiikan, sähköisen auto- ja lentoliikenteen sekä vetymoottorien kautta antavat joukkoliikenteelle uusia mahdollisuuksia. Tämä voi tuoda laajempaa tarjontaa laajemmille alueille.

Sotkamon kunta kiittää Salmelan koulun 6AB-luokkaa hyvästä ja kantaaottavasta aloitteesta. Vaikka toisen bussilinjan avaaminen ei ole nyt ajankohtaista, on joukkoliikenteen kehittäminen palveluna ja ympäristöasiana erittäin tärkeää ja sen osalta on pyrittävä jatkuvasti kehittämään käytänteitä ja toimintaa. Mitä enemmän me käytämme joukkoliikennettä sen paremmaksi sen palvelut ja tarjonta kehittyvät.

Lisätietoja asiasta antaa kunnanjohtaja Mika Kilpeläinen, puh. 044 750 2111, mika.kilpelainen@sotkamo.fi

Kunnanjohtaja
Ehdotus

Kunnanhallitus päättää ehdottaa kunnanvaltuustolle, että edellä esitelty vuoden 2022 lopussa kesken ollut aloite on asianmukaisesti käsitelty ja on annettu riittävä selonteko asiaan liittyen.

Kunnanhallitus päättää tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän pykälän osalta kokouksessa.

Kunnanhallitus

Päätös

Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti kunnanjohtajan ehdotuksen.

Otteet

Kunnanvaltuusto
